PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2019- SEFIN

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

TERCEIRO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CHAMADA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2019- SECRETARIA DE FINANÇAS E

PLANEJAMENTO-SEFIN DE 19 DE AGOSTO DE 2019.

A PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E

PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Art.37, inciso IX, da Constituição Federal,

c/c a Lei Municipal nº 3.032/2014 de 01.10.2014, torna pública, para conhecimento dos interessados, a CONVOCAÇÃO

do candidato classificado na SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE SERVIDORES PÚBLICOS – EDITAL Nº 003/2019 - SECRETARIA DE FINANÇAS E

PLANEJAMENTO-SEFIN DE 19 DE AGOSTO DE 2019.

 O candidato CLASSIFICADO para a função abaixo, deverá apresentar-se na sede da Secretaria Municipal de Finanças e

Planejamento, sito no Palácio Alexandre Arraes - Largo Júlio Saraiva S/N, nesta localidade de Crato, estado do Ceará, até

o dia 08 de novembro de 2019 das 08:00h às 17:00h, munido de documentos estabelecidos no item 11 do Edital nº

003/2019 de 19 de agosto de 2019, seguindo rigorosamente a ordem de classificação.

A Secretaria de Finanças e Planejamento esclarece que advindo vacância, será respeitada a ordem de classificação para

futura convocação.

FUNÇÃO: DESENVOLVEDOR ACCESS – SQL

CLASSIFICAÇÃ0 INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

2a 052 ROGÉRIO NUNES DE SOUSA

40,0

DAS CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO

1. São condições para contratação, quando do ato convocatório, pelo órgão contido neste Edital:

1.1. Ter obtido prévia classificação/habilitação no Processo Seletivo Simplificado de que trata o presente Edital;

1.2. Apresentar os seguintes documentos:

a) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da Carteira de Identidade e do CPF;

b) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do Título de Eleitor e do último comprovante de votação;

c) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da CTPS, constando, ainda, o número do PIS ou PASEP;

d) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do Diploma de Conclusão do Curso Exigido para a função pelo

presente Edital ou documento equivalente;

e) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do comprovante de residência;

f)  Certidão Negativa de antecedentes criminais, emitida pelo órgão estadual/federal competente;

g) 02 (Duas) fotos recentes 3x4;

h) Declaração de ocupação ou não em cargo público, na Administração Federal, Estadual ou Municipal;

i) Declaração de bens;

j) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original da Carteira de Registro Profissional expedida pelo Conselho de

Classe para as funções que apresentem conselho de representação;

k) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da Carteira Reservista (estar quite com o serviço militar), quando

do sexo masculino;

l) Declaração de próprio punho de que possui disponibilidade para assumir a função por tempo determinado e de estar

ciente de que a não observância desta, acarretará a sua desclassificação do certame;

m) Outros documentos exigidos pela Lei Municipal nº 3.032/2014, no ato da convocação.

Crato, 06 de novembro de 2019.

IRACI MORAIS DE BRITO ROCA

Secretária Adjunta de Finanças e Planejamento